- 1 -

中国建筑装饰协会文件
中装协［2017］44 号 签发人：刘晓一

关于举办“EPC 模式下建筑装饰企业创新发展”

论坛的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会）、各会员单位和有关单位：

2016 年住房和城乡建设部印发了《关于进一步推进工程总承包发展的若干意见》，

这一纲领性的文件的颁布，顺应了行业和社会对进一步推进工程总承包发展的强烈要

求，对推进工程总承包模式的实施、促进工程建设提质增效、推动行业转型升级、提升

行业企业的国际竞争力都将产生深远影响。

工程总承包是国际通行的建设项目管理模式，目前我们工程总承包在工业工程建设

领域应用已经普遍，但是在房屋建筑、市政工程等领域的发展相对缓慢。随着国家对工

程总承包服务模式的大力推广，将有效推动建筑业工程总承包的发展进程，促进行业转

型升级。建筑装饰行业作为建筑工程总承包项目链条中的重要一环，很多企业具备专业

承包资质，但是在以设计或施工为龙头的交钥匙总承包模式下，建筑装饰企业如何找到

自己的发展方向和定位成为一个行业焦点。在这种大背景下，协会举办此次活动，特邀

请业内知名建筑装饰、建筑设计、建筑施工及材料企业共聚一堂，共同探讨 EPC 总承包

模式下各自的发展与创新之道。希望各地方协会、单位认真组织，积极参加。现将有关

事项通知如下：

一、论坛主题

融合•创新

二、组织机构：

主办机构：中国建筑装饰协会

支持单位：北京市建筑设计研究院有限公司

- 2 -

承办机构：《中国建筑装饰装修》杂志社

《建筑设计管理》杂志社

宣传媒体:中华建筑报、中国建材报、中装新网、筑龙网等

三、论坛内容：

（一）EPC 政策法规及形势分析

1、国家 EPC 政策的解读

2、目前 EPC 模式的发展趋势和如何推进

3、国际通行的工程总承包模式

4、新模式下建筑装饰行业的思考

（二）EPC 模式下的创新与发展

1、建筑装饰企业工程总承包的发展及落地实践

2、建筑装饰行业的 EPC 之路

3、以设计为龙头的工程总承包与建筑装饰的融合与发展

4、以施工为龙头的工程总承包的解析与实践

5、EPC 承包模式下的业主视觉

6、总承包项目管理体系建设分析

7、EPC 项目中采购工作的程序及需要关注的问题

8、BIM 技术在设计施工一体化中的应用

（三）经典案例分享

1、医院、酒店、会议场馆等项目中建筑装饰工程总承包经典案例分享

2、学校、特色小镇、博物馆等项目工程总承包经典案例分享

四、论坛时间及地点：

报到时间：9月 20 日

会议时间：9月 21 日全天

考查时间：9月 22 日全天

论坛地点：北京新疆大厦（北京市海淀区三里河路 7号）

五、邀请嘉宾

EPC 方面专家、中国建筑装饰协会相关领导；建筑设计行业协会相关领导；知名房

地产商、建筑装饰设计及工程施工企业家。

- 3 -

六、项目及品牌材料展

本次论坛还将举办建筑装饰一体化设计经典项目展（设计、施工类精品项目、获

奖项目或总承包项目均可）、品牌装饰材料展，实现共同发展的目标。论坛现场展板规

格：80cm*150cm，每个项目一个展板，三块展板为一组，以企业为单位，一般一家企业

三块展板。

由于会务组需要提前规划布置展位，请参展的企业于 8月 15 日之前将参展回执、

相关资料发到会务组，逾期报名将无法保证顺利参展。

七、参会人员

建筑装饰企业董事长、总经理、职能部门、技术负责人；建筑设计企业领导、技术

人员；EPC 项目所有参与者；建筑材料企业领导及技术负责人等。欢迎各地方协会组团

参加，各地方协会负责人参加会议免收会务费。

八、会议费用

会务费：1500 元/人，食宿费和交通费自理。

8月 25 日之前回执的参会代表，会务组统一安排入住新疆饭店；8月 25 日之后报

名参会的代表，请自行预订酒店住宿(推荐：北京西苑饭店，联系人：向力，电话：

13811716355，地址：北京市海淀区三里河路 1号)。

九、参会、参展报名联系方式

房怡君：18513835639 王 佳：13581843919

李 莉：18500328705 赵玲玲：15801106942

《中国建筑装饰装修》杂志 毕明荣：13520525813

中国建筑装饰协会 秘书处：龚仰其：010-88389184

报名回执电话/传真：010- 62878319 62875092

邮箱：395334801@qq.com 、zazhishe2013@sina.cn

微信报名：cbdazazhi 网站下载报名：http://www.cbda.cn/

附件：EPC 模式下建筑装饰企业创新发展论坛的参会及参展回执

中国建筑装饰协会

2017 年 6 月 20 日

mailto:395334801@qq.com
http://www.cbda.cn/

- 4 -

附件 1：

“EPC 模式下建筑装饰企业创新发展”论坛参会回执

注：1、请于 8月 15 日前将会议回执传真至：010-62878319 或电子邮件至：395334801@qq.com

并及时汇款，以便会务组提前做好工作安排，逾期报名将无法保证安排参会及住宿。

2、会务联系人：房怡君：13716136755 王 佳：13581843919

李 莉：18500328705 姚兆玲：15801106942

毕明荣：13520525813 胡欣芳：18500428256

单 位

地 址 邮 编

联系人 手 机 邮 箱

参会代表 性 别 职 务 手 机 考 察（是、否）

住宿要求

（北京新疆大

厦）

□ 双人间（嘉宾楼）550 元/天（含早）

□ 双人间（贵宾楼）650 元/天（含早）

□大床房：650 元/天（含早）

住宿时间 天

（北京西苑饭

店）

□双人间：630 元/天（含早）

□大床房：590 元/天（含早）

□普通套房：880 元/天（含早）

住宿时间 天

是□否□演讲 演讲人： 演讲主题：

是□否□参展

普通展板 块/5000 元（企业提供电子版,分辨率：100dpi,尺寸：,

图片格式：jpg,会务组负责制作）

展板规格：1.2m*2.4m 展板内容自拟

收款单位

开户行：中国工商银行股份有限公司北京翠微路支行

开户名：北京华建宏宇广告有限公司

账 号：0200252309200001826

发票抬头（务必准确）

会议当天报道领取

mailto:395334801@qq.com